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1. P. KJELLBERG, Le MOBILIER FRANÇAIS DU XVIIIème siècle, les
Editions de l’amateur, PARIS 1989

60/80 €

2. F.MARCILHAC, JEAN DUNAND, Vie et œuvre, les éditions de
l’amateur, PARIS 1989. Rare, Bon Etat.

100/150 €

3. JANSEN DECORATION, Société d’Etude et de publication
économique, 1971.

100/150 €

4. F.CAMARD, RULHMANN, Edition du Regard, PARIS 1983.
30/50 €

5. J.SIRAT, Tapis Français du XXème siècle. Les editions de l’amateur, PARIS 1993.
20/30 €

6. CATALOGUE SOTHEBY’S, POULAIN - LE FUR, Vente Château GROUSSAY
1999, 4 Volumes dans un emboitage.

20/30 €

7. VIENNE, 1899/1938 – L APOCALYPSE Joyeuse, sous la direction
de Jean CLAIR. Edition du Centre POMPIDOU, Paris 1986.

20/30 €

8. F.CAMARD, SUE et MARE et la compagnie des Arts Français.
Les Editions de l’amateur, PARIS 1993, Rare.

60/80 €

9. LOT DE 3 LIVRES
Max KLUGER
la CESSIONE A PRAGA , l’Editor 
YUGENDSTIL, 10 octobre - 27 Novembre 1977 - Palais des Beaux-Arts 
BRUXELLES.

50/80 €

10. U.LEBEN, MOLITOR l’ébéniste de LOUIS XVI à LOUIS XVIII
Edition d’Art Monelle Flayot, LONDRES 1992.

40/50 €

11. VELLAY, Kenneth, Frampton, Pierre CHAREAU, architecte meublier
1883-1950, Edition du regard, PARIS 1984. Rare bon état.

100/120 €

12. LOT DE 3 LIVRES
L’esprit Art Deco, Bookking International, Paris 1991.
Leon de Groer, les arts decoratifs de 1790 à 1850, les editions du chene,
Paris 1985.
Style ELLE DECO, Edition FILIPACHI, Paris 2001.

20/30 €

13. LOT DE2 LIVRES
S.Calloway, L’epoque et son style, decoration intérieure au XXème siècle,
FLAMMARION , Paris 88.
Galeries Nationales du Grand Palais, Paris 1991, Un age d’or des arts
decoratifs, 1894-1948, Editions de la RMN, Paris 1991.

40/60 €

14. LOT DE 5 LIVRES :
MALLET STEVENS , editions des archives architectures modernes, 
JUGENDSPIL, art nouveau, Allemagne 1965,
M.Levy, Liberty Style, Londres 1986, 
ICART, LF Editions Paris 1978, 
H.Janson, Nine Teenth Century Sculpture 

60/80 €

15. CATALOGUE DE VENTE MILLON et ROBERT, DROUOT
MONTAIGNE 1999, Les RUHLMANN de Geneviève et Pierre HEBEY
ADER PICARD TAJAN, Collection Alain LESIEUTRE, Hotel George V, 1989.

100/120 €

16. COFFRET DES CATALOGUE DE VENTE CHRISTIE’S.
Vente Collection Karl Lagerfeld 

80/100 €

17. ENSEMBLE MOBILIER BIBLIOTHÈQUE DE L’IMAGE,
18 Portfolios du n°1 à 18, Référence de mobilier 1937 à 1960.

100/120 €

18. D. LEDOUX-LEBARD, Le mobilier français du XIXème siècle, dictionnaire
des ébénistes et des menuisiers, Les editions de l’amateur, PARIS 1984.

60/80 €

19. LOT COMPOSÉ DE : 
Russel, Garner, Read, Century of Chari design, Rizzoli, Londres 1980. 
SURREAL THINGS, edited by Chislaine Wood, Londres 2007
Venetian GLASS, Charta
S.Goguel, René HERBST, Editions du Regard, Paris 1990 

50/80 €

20. P.DEJEAN, Carlo Rembrandt Ettore Jean BUGATTI, édition du
regard , Paris 1981. Rare, bon état, epuisé.

60/80 €

21. F. MARCIHLAC, André GROULT, Décorateur Assemblier, les Editions
de l’amateur Paris 1997.

80/120 €

22. ENCYCLOPÉDIE VISUEL DES ARTS DÉCORATIFS, 1890-1940,
Sous la direction de Philippe GARNER, Edition BORDAS, Decoration de
France, appartements et hotels particuliers , les publications de France,
Paris 1949, 2 Volumes identiques.Couverture en Percale d’ameublement
par Pierre FREY

20/30 €

23. M.JARRY, P.DEVINOY, Le siège français, Office du livre, Paris 1973.
30/50 €

24. A.CHENNEVIERES, Splendeurs du mobilier Russe, 1880-1940,
Flammarion, paris 1989. 

30/50 €

25. A.BONY, Années 30, 2 Volumes, éditions du Regard, PARIS 1987. 
60/80 €

26. Y. BRUNHAMMER, Arts décoratifs des années 20, Seuil Regard,
Paris, 1991.

30/50 €

27. DECORATION DE FRANCE EN VILLE, Plaisir de France, Le rayonnement
français, Paris.

20/30 €

28. LOT DE 4 VOLUMES, M. Whiteway, Christopher Dresser, Editions SKIRA
La sculpture Belge au XIXème siècle, 2 Volumes, 
Art et artisanat 1903 – 1932

60/80 €

29. W. UECKER, Art nouveau and art Deco, Lamps & Candlesticks,
Londres 1986 
V.Arwas, Art deco, Londres, 1980. 

50/80 € 

30. FONTANA, LUCIO (1899-1968)
Fontana. Livre et Concetto Spaziale Dans un emboîtage en carton fort
imprimé d'origine du nom de l'éditeur, un livre, «Lucio Fontana», et
surtout le multiple de Fontana: Concetto Spaziale. Emboîtage en carton
avec légers défauts. Lucio Fontana. Milan: Achille Mauri Editore, 1968.
Broché. 30 x 30 cm. Édition originale. Cette publication comporte des
photographies N&B d'Ugo Mulas, 2 poèmes de Nanni Balestrini, avec
remarquable mise en page de Giorgio Colombo, 2 pages percées 
de trous fontaniens. Minimes défauts. Concetto Spaziale. Plastique 
rose thermoformé. 29,5 x 29,5 x 2 cm. Tirage précis inconnu (selon 
G. Colombo: 1000 ex., selon Achille Mauri: 2000 exemplaires)
Réf: H. Ruhé & C. Rigo: «Lucio Fontana, Graphics, multiples and more»,
Tuja Books, p. 165, n° M-15.

800/1 200 €

31. ENRICO BAJ (1924-2003)
Baj, 1969 Ouvrage contenant un multiple en plastique et vinyle
représentant un col de chemise et cravate. Editeur Achille Mauri, 1969.
Haut : 30 cm - Larg : 30 cm

60/80 €

32. CASTELLANI, ENRICO (1930)
Dans un emboîtage en carton fort imprimé d'origine du nom de l'éditeur,
un livre, «Enrico Castellani Pittore», et le multiple en plastique blanc
thermoformé de Castellani. Emboîtage en carton avec légers défauts.
Enrico Castellani. Pittore. Milan, Achille Mauri, 1968. Broché. 30 x 30 cm.
Édition originale.

200/300 €

17
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33. BRACELET à motifs de fleurs dont l'une est ornée en son centre d'un
cabochon de turquoise. Navajo fin de la deuxième moitié du XXème siècle

60/80 €

34. DEUX BROCHES en argent figurant des oiseaux. L'une d'elle est
ornée d'un cabochon de turquoise. Zuni,vers 1950

120/180 €

35. ENSEMBLE composé d'une bague d'un pins et d'un pendentif.
Navajo deuxième moitié du XXème siècle

60/80 €

36. LOT COMPOSÉ DE :
2 bagues avec cabochons de turquoise oblongs
Bague type "marguerite"
Pendentif feuille
Navajo deuxième moitié du XXème siècle

120/150 €

37. LOT composé d'une bague Zuni forme de fleurs, de deux pendentifs
et des puces d'oreilles. Métal argentifère ; cabochons de turquoise
Navajo, debut et fin de la deuxième moitié du XXème siècle

150/180 €

38. BRACELET ajouré retenant en son centre un cabochon de turquoise
de forme carré. Navajo, deuxième moitié du XXème siècle

150/200 €

39. IMPORTANT ET LONG COLLIER de type sautoir, retenant en son
centre 4 importantes pierres de couleurs dans un motif étoilé, et 6 pierre
sur un double rang de perle de métal.
Navajo vers 1960-1970

160/180 €

40. IMPORTANTE BAGUE retenant en son centre un cabochon
irrégulier de turquoise. Navajo vers 1950-1960

80/120 €

41. LOT COMPOSÉ DE :
BAGUE orné d'un cabochon de turquoise entouré d'un rang de "perles"
en métal
BAGUE "TOI ET MOI"
Navajo deuxième moitié du XXème siècle
Ornement d'oreille tasco Mexique

80/120 €

42. COLLIER SAUTOIR orné de 11 pendeloques de turquoise.
Zuni Navajo, vers 190-1970

150/200 €

43. BRACELET en métal argentifère, figurant en son centre un
important décor de feuilles se terminant en son centre par 2 gros
cabochons de turquoise et 2 cabochons de corail. 
Zuni, Navajo dernier quart du XXème siècle

300/500 €

44. COLLIER à 2 rangs orné de coquillages, boules de métal, boule de
turquoise et se terminant par 6 éléments de turquoise.
Navajo fin de la deuxième moitié du XXème siècle

60/80 €

45. COLLIER à 2 rangs alternant des cabochons de tuquoise aux
naturelles.
Navajo deuxième moitié du XXème siècle

60/80 €

46. COLLIER RAS DE COU, orné en alternance de cabochons de
turquoise et de coquillages.
Navajo vers 1970-1980

120/150 €

47. IMPORTANTE BAGUE DÔME, enserrant 3 cabochons de pierres
dures, le principal s'ouvrant laissant découvrir un compartiment à tabac.
Navajo deuxième moitié du XXème siècle

60/80 €

48. BAGUE à motif de feuilles et cabochon de turquoise carré.
Navajo deuxième moitié du XXème siècle

80/100 €

49. IMPORTANT BRACELET NAVAJO avec un cabochon de turquoise
surmontant 3 rangs d'un décor finement ciselé. vers 1960-1970

120/150 €

50. BRACELET orné sur 5 rangs de cabochons de turquoise de formes
oblongs. 
Navajo,vers 1970-1980

180/200 €

51. BRACELET MANCHETTE retenant 7 cabochons de turquoise.
Navajo vers 1960-1970

150/200 €

52. CEINTURE CUIR, cabochon turquoise.
Zuni Navajo, Mexique deuxième moitié du XXème siècle

400/700 €

53. CEINTURE CUIR, boucles en métal avec cabochons de pierres durs.
Zuni Navajo, deuxième moitié du XXème siècle

350/450 €

54. CEINTURE CUIR, boucles en métal finement ciselées.
Navajo, deuxième moitié du XXème siècle.

250/350 €



5

37 48

36

35

44

45

46

3850

49

47

33

39

41 36

41

34

34

3635

35

37

40

42

37

3641

43 51



6

55. HENRI MATISSE (1869-1954)
4 Lithographies.
36 x 27 cm

150/200 €

56. HENRI MATISSE (1869-1954)
4 Lithographies.
36 x 27 cm

150/200 €

57. HENRI MATISSE (1869-1954)
3 Lithographies.
36 x 53 cm

200/250 €

58. HENRI MATISSE (1869-1954)
3 Lithographies.
36 x 53 cm

200/250 €

59. GEORGES LUCIEN GUYOT (1875-1993)
Ours noir dans un arbre
Aquarelle et fusain sur papier, signée en bas à gauche.
70 x 60 cm

1 000/1 500 €

60. JOHN LAVERY (1856-1941)
Vue de Tanger
Gouache sur papier, Signée, située et datée 1891 en bas à droite.
32 x 23 cm

1 000/1 500 €

61. PAUL JOOSTENS (1889-1960)
Composition
Collage sur papier, signé et daté 17 en bas à droite.
31 x 22 cm (à vue)

400/500 €

61. FRANCES HODGKINS (1869-1947)
Dogs
Aquarelle sur papier signée et datée 1933 en bas à droite?
28 x 37 cm

600/800 €

62. FRITZ GLARNER (1899-1972)
Composition ovale
Fusain sur papier, Monogrammé et daté 1955?
25,5 x 21cm (à vue)

800/1 200 €

63. BORIS LACROIX (1902-1984)
Composition Orange, jaune et noire
Gouache sur papier signée du monogramme en bas à droite.
28,5 x 23 cm

300/400 €

64. BORIS LACROIX (1902-1984)
Projet de tapis rectangulaire
Gouache sur papier signée du monogramme en bas à droite.
22 x 22 cm

300/400 €

65. BORIS LACROIX (1902-1984)
Composition géométrique
Gouache sur papier signée du monogramme en bas à droite.
24,5 x 19 cm

300/400 €

66. DAVID BOMBERG (1890-1957)
Abstraction
Gouache sur papier signée en bas à droite et datée 21.
29 x 23 cm

800/1 200 €

67. PAUL COLIN (1892-1985)
Impression de rugby au Casino de Paris
Aquarelle et gouache sur papier, signée, datée, titrée et dédicacée.
45 x 60 cm

3 000/4 000 €

68. SUITE DE 4 TABLEAUX JAPONAIS accompagné de haiku dans
leurs coffrets en bois noirci.

Provenance : Galerie Lara Vinci.
600/800 €

69. CLÉMENT SERVEAU (1886-1972)
Etude pour Pelerinage à Djerba
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
Porte le tampon de la vente de Me ROBERT de 1969.
Dans son important cadre boulon réalisé par Laurent CHAUVAT.

1 000/1 500 €

70. DANIEL POMMEREULLE (1937-2003)
Composition
Gouache sur papier provenant de la Galerie Di Meo.

2 000/3 000 €

71. WILLIAM MAC KENDREE (NÉ EN 1948)
Arrosoirs
Huile sur toile, signée et datée 89 au dos.

700/800 €

72. CLAUDE VISEUX (1927-2008)
Facies
Huile sur toile, Signée et titrée.
Porte une ancienne étiquette de la Galerie Daniel CORDIER.
195 x 130 cm

1 000/1 500 €

73. ANNA QUINQUAUD (1890-1984)
Bas-relief en plâtre rehaussé de couleurs vers 1940 Monture chevalet en
bronze argenté.
41 x 33,5 cm

Provence : vente de son atelier - Paris
Lot représenté en page 32 300/500 €

74. P. JEAN (XXÈME SIÈCLE)
Silhouettes
Sculpture en métal chromé 2 tons.
H. 41 cm

150/200 €
62 66
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75. GILLES GHEZ (NÉ EN 1945)
Mâchez ma chère, ma chair, chère
Composition sculpture, technique mixte dans
une boite.
81 x 60 cm

2 000/3 000 €

76. POUPÉE en peau de daim, crin de cheval et
perles de traites.
Sioux, première moitié du XXème siècle.
H. 20 cm

100/200 €

77. FOURREAU de couteau en peau de daim et
mosaïque de perles de traites.
Sioux, première moitié du XXème siècle.
Long. 21 cm

80/120 €

78. TABLIER rectangulaire à 2 pans, à symbole
de décor cousus.
Indiens des plaines première moitié XXème siècle.

150/200 €

79. PIED VOTIF déposé en remerciement à la
vierge de Guadaloupe, il est agrémenté d'une
multitude d'amulettes communément appelées
miraclos.
Bois cuivre, fer et laiton.
Région de Puebla Mexique, première moitié
XXème siècle.
14 x 7,5 cm

100/150 €

80. RÉCEPTACLE CULTUEL figurant un oiseau
aux formes épurées, les yeux formés par de la
nacre incrustée.
Bois, traces de polychromie; ancienne patine
d'usage
HAIDA, cote Nord Ouest. Début XXème siècle
L. 17 cm
Ce bol taillé pour évoquer le corbeau (animal
totem) était destiné à contenir de l'huile de
saumon dont il reste quelques dépôts au fond
du réceptacle.

500/800 €

81. STATUE VOTIVE, à usage chamanique
agrémenté sur le torse d'un cœur pyrogravé. et
d'un clou planté rituellement.
Iroquois, début XXème siècle.
H. 13 cm

250/350 €

82. KACHINA DOLL, en bois polychrome
(cotton wood).
Hopi Nouveau mexique. Vers 1910-1920.
H. 15,5 cm

500/700 €

83. KACHINA DOLL, en bois polychrome
(cotton wood).
Hopi Nouveau mexique.Route 66, vers 1970.
H. 15,5 cm

100/150 €

84. KACHINA DOLL, en bois polychrome
(cotton wood).
Hopi Nouveau mexique. Porte une signature,
vers 1950.
H. 12,5 cm

100/150 €

85. KACHINA DOLL, en bois polychrome
(cotton wood).
Hopi Nouveau mexique.Route 66. porte une
signature.
Une oreille cassée.
H. 9,5 cm

50/80 €

86. KACHINA DOLL, en bois polychrome
(cotton wood).
Hopi Nouveau mexique. Vers 1970-1980.
H. 15,5 cm

150/250 €

75
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87. KACHINA d'applique en bois polychrome (cotton wood).
Hopi arizona vers 1980.
H. 30 cm

300/500 €

88. COIFFE CÉRÉMONIELLE TABLITA à décor ajouré, de croissants de
lune se terminant par des motifs de temple en escalier. Bois polychrome.
Zuni - Hopi, Nouveau Mexique USA.
H. 38,5 cm

300/500 €

89. KACHINA HOPI, troisième quart du XXème siécle. Elle présente un
personnage au masque ailé, le deux ailles sont cassées collées.
Kachina Hopi route 66?
H. 19 cm

180/200 €

90. 2 KACHINA DOLL, bois polychrome (Cotton wood).
Hopi Nouveau mexique, deuxième moitié du XXème siècle.
H. 16 cm

150/200 €

91. GRANDE KACHINA DOLL, bois polychrome (cotton
wood).
Hopi nouveau Mexique. Vers 1940-1950.
H. 35,5 cm

700/1 000 €

92. SCRIMSHAUW gravé à l'aiguille. Défense de petit morse
présentant un oiseau, cribbage board et des instruments de
pêche sur le côté.
Inuit esquimau fin XIXème siècle
L. 31 cm

250/350 €

94

92



1193. COLOQUINTE pyrogravée d'un minutieux
décor représentant des scènes villageoises, de
fête et de vie quotidienne.
Art populaire des populations indigènes du Pérou.
Fin XIXème début XXème siècle.
H. 20 cm

100/150 €

94. CUILLER gravé d'un décor symbolique.
Corne patinée par l'usage et le temps.
Haida, premier quart du XXème siècle.
L. 33 cm

250/350 €

95. MARACAS DE SHAMAN, agrémentée de
2 figures totémiques sur la partie haute
coloquinte, bois, ancienne patine d'usage
brillante et gomme minérale brune.
Amazonie du Vénézuela, début XXème siècle
H.33 cm

100/150 €

87 95

88 89 91

93
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96. GOURDE utilisée par la cavalerie américaine. Noté 33ème US.
Vers 1880.
H. 25 cm

100/200 €

97. PAIRE DE MOCASSIN D'HOMME, perles de traite, blanche et
noire
Plaine du sud, kiowa, vers 1910-1920.
L. 27 cm

250/350 €

98. MAQUETTE DE CANOE en bois, peau animale patinée par le
temps et l'usage
Umiak, sud de l'alaska, vers 1860-1900
L. 57 cm
Objet votif ayant contenu des offrandes rituelles

150/250 €

99. CALUMET CÉRÉMONIEL le fourneau est agrémenté d'un beau
décor damasquiné et le tuyeau en bois à patine mielleuse est agrémenté
de 3 têtes de bison en relief.
Ancienne patine d'usage et belles traces d'utilisations.
Indiens des plaines Vers 1900-1910 (Fourneau peut être antérieur).
L. 46 cm

400/600 €

100. MASQUE DE CARNAVAL en bois polychromé, très belle patine
d'usage interne.
Population indigène du sud Mexique premier quart du XXème siècle.
H. 15 cm

150/250 €

101. MASQUE DE CARNAVAL en bois polychromé.
Population indigène du Guatemala premier quart du XXème siècle.
H. 15 cm

80/120 €

102. MASQUE DE CARNAVAL en bois polychrome les yeux incrustés
de verre, belle patine interne.
Population native du guatemala, première moitié XXème siècle.
H. 19,5 cm

100/150 €

103. MASQUE DE CARNAVAL en bois polychrome belle traces
d'utilisations à l'arrière.
Population native du guatemala, première moitié XXème siècle

100/150 €

104. CIMIER DE DANSE, les yeux incrustés de verre, surmonté de 
2 cornes de Chevreuil maintenu par des morceaux de cuir découpés.
Belle patine d'usage interne, bois polychrome.
Population native du sud Mexique.
H. 21 cm

100/150 €

105. PANIER en vannerie tressée, à 3 couleurs laissant apparaître des
motifs symboliques.
Population des plaines du Nord.
H. 22 cm - Diam. 26 cm

100/150 €

106. TAMBOUR CÉRÉMONIEL à décor solaire. Bois et peau,
polychromie.
Indiens des plaine,s populations du Nord blackfeet, 1890 1900.
Diam. 37 cm

500/700 €

98
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107. BOUCLIER CÉRÉMONIEL, agrémenté d'un beau décor
symbolique et de pendeloque diverses.
Cuir, peau de daim, grelots, et matières diverses.
Dans le style des indiens de plaines vers 1980-1990.
Diam. 50 cm

300/400 €

108. GUNSTOSCK, en bois, fer forgé , clou de tapissier, décor
pyrogravé. Légère traces de Polychromie.
Osage, oklahoma, début XXème siècle.
H. 64,4 cm

300/500 €

109. BÂTON DE DANSE probablement associé au rituel de la pêche à
la baleine, représenté en décor sur la panse. Bois ancienne patine
d'usage (Vernis postérieurement) Probablement début XXème siècle.
H. 60,5 cm

100/150 €

109BIS. BÂTON DE DANSE probablement associé au rituel de la
pêche à la baleine, représenté en décor sur la panse. Bois ancienne
patine d'usage (Vernis postérieurement) Probablement début XXème siècle
H. 60,5 cm

100/150 €

110. ARC CÉRÉMONIEL, en bois avec beau décor symbolique peint.
traces d'utilisation.
Population native de Californie, fin XIXème début XXème siècle.
L. 92 cm

350/450 €

111. PORTE BÉBÉ enrichi de pendeloques en os et pompon de
fourrure.
Indiens Shipibo, Amazonie péruvienne vers 1950.
57 x 29 cm

Provenance : Collection du Dr Z. Paris.
80/120 €

112. SIÈGE CURULE à quatre pieds et colonne centrale ajourée de
motifs triangulaires et semi circulaires. Bois à patine cirée brune.
Ashanti, Ghana.
43,5 x 24 cm

100/150 €

113. MASQUE DE DANSE présentant un visage ancestrale au nez
plongeant en forme de bec d’oiseau et le pourtour des yeux aménagés.
Bois patine d'usage et traces de portage interne.
Région de la rivière YUAT, Papouasie nouvelle guinée, première moitié
XXème siècle.
H. 43 cm

1 500/2 500 €

114. PAIRE DE RAMES CÉRÉMONIELLES agrémentées d'un décor de
symbole caractéristiques s'imbriquant les uns dans les autres. Bois,
ancienne patine d'usage, reste de colorants. Région du lac santani,
papouasie nouvelle guinée
H. 161 cm et 178 cm

1 200/1 800 €

118

107
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115. PARE FLÈCHES, agrémenté d'une
figure ancestrale sous la forme d'un
masque au visage simiesque agrémenté de
peinture cérémonielle.
Bois, écorce d'arbre, liens végétaux,
plumes noires. Ancienne patine d'usage.
Première moitié du XXème siècle. Moyen
sepik; Papouasie nouvelle guinée.
62 x 77 cm

800/1 200 €

116. GRANDE JARRE CULTUELLE
présentant un beau décor de symboles
ancestraux ainsi qu'un visage modelé en
relief. Indien Shipibo, Amazonie péruvienne.

Provenance : Collection Ulrich HOFFMANN,
Allemagne. 
Collecté sur place dans les années 70.

800/1 200 €

117. KARL HAGENAUER (1898-1956)
Masque d’une jeune Africaine en bois
sculpté, laiton et rafia simulant les cheveux.
Vers 1953. Un collier à pendeloque stylisé
en application.
Signature des cachets « Hagenauer Wien »
Made in Austria.
H. 24 cm

500/600 €

118. KARL HAGENAUER (1898-1956)
Sujet représentant un animal sur deux
talons en bronze.
Signé du cachet de L’artiste.
L. 31 cm

400/500 €

110 117

108

109 109 bis
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119. PABLO PICASSO (1881-1973) 
Pichet Espagnole 
Céramique à décor émaillé bleu et noir sur fond blanc ; décor en zig-zag incisé.
Signé sous la base « Edition Picasso/ Madoura plein feu » et numéroté 256/300. Création de 1954 à 300
exemplaires.

Bibliographie : « Pablo Picasso, catalogue de l’oeuvre céramique éditée », Alain RAMIE. Sous le numéro 244.
800/1 200 €

119BIS. EDOUARD CAZAUX (1889-1974)
Coupe sur piédouche en faïence émaillée à décor d'une frise de danseurs et danseuses, le piédouche à
rehauts d'émail or craquelé. Signée au revers.
H. 14,5 cm - Diam. 18,5 cm

1 500/2 000 €

120. ENSEMBLE DE TROIS COUPES en palissandre.
Travail Europe du Nord vers 1980.

200/300 €

121. LINO SABBATINI
Vase en métal argenté, estampillé.
H. 25 cm

100/150 €

122. CENDRIER en verre moulé des établissements Ruhlmann Paris.
80/120 €

123. DAUM
Vase cornet sur base à pans coupés en verre fumé. Signé.

600/800 €

124. JACQUES ADNET (1900-1984)
Lampe de table.
Boule en verre pivotante sur une base cylindrique en aluminium. 

300/400 €

125. SERVICE À THÉ ET CAFÉ, prise en bois.
4 pièces modèle art déco.

500/600 €

126. ENSEIGNE OU APPLIQUE représentant une main tenant un arc en métal doré
80/120 €

127. SUITE DE QUATRE APPLIQUES « CORNES D’ABONDANCES » en terre cuite blanche. Frise de
feuilles de chêne stylisées en pourtour et en applique.
Travail Français vers 1950 dans le goût néo-classique.
(accidents et manques)
Lot représenté en page 19 150/200 €

128. PARPAN (XXÈME SIÈCLE) SCULPTURE en plâtre représentant un Joueur de Golf. Accidents et
manques. Vente de l’Atelier
H. 87 cm

800/900 €

129. APPLIQUE « FEUILLE » en verre soufflé blanc et monture en bronze doré dans le goût d’André Arbus. 
Vers 1940.

80/100 €

121 129 123
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130. COUPE en métal patiné formée d’une sirène soutenant une vasque.
Travail Europe du Nord vers 1960/1970.

100/200 €

131. VASE en Dinanderie de Cuivre.
H. 45 cm

100/120 €

132. BELLE LAMPE en céramique en forme de balustre.
Vers 1940.

100/150 €

133. CONSOLE D’APPLIQUE en céramique blanche à décor de tête de
lion retenant dans sa gueule un anneau en métal.

40/50 €

134. JEAN LUCE (1895-1964)
Paire de bougeoirs formant lampes en métal laqué bleu roi.
Signé.

200/300 €

135. ENSEMBLE de nécessaire de bureau en cuir piqué sellier.
Vers 1960.

100/150 €

136. LAMPE D’INSPIRATION MODERNISTE en métal nickelé et verre
dépoli.
Le cache-ampoule orientable. Base en acajou.

100/200 €

137. LAMPE DE BUREAU ORIENTABLE, en métal plié laqué blanc et
acier chromé.
Vers 1970.
Lot représenté en page 30 100/120 €

138. LAMPE DE BUREAU composé d’un assemblage de lames de
métal pouvant s’orienter. 
Vers 1970.

80/100 €

139. ISAMU NOGUCHI (1904-1988)
Suspension en papier japonais tendu sur une structure en bambou et
armature en tiges d’acier.
Vers 1960. (en l’état)

300/400 €

140. ISAMU NOGUCHI (1904-1988)
Suspension en papier japonais tendu sur une structure en bambou et
armature en tiges d’acier.
Vers 1960. (en l’état)

300/400€

141. TÊTE DE BOUDDHA en résine éclairant sur une base en bois et
réflecteur en laiton. Vers 1960.

60/80 €

142. DEUX CHAISES en noyer.
Travail autrichien (début du siècle).

100/150 €

143. TABLE OVALE à plateau laqué, piètement en fonte.
On y joint Trois tabourets à système.
Dimension plateau table : H. 73 cm - L. 90 cm

400/500 €

144. GRAND COUPE en Grès contenant des fruits en nombres et en
Grès dont Ananas, melon, grappe de raisin, bananes etc.
Provenant de la manufacture de Sèvres.
L. de la coupe 68 cm.

1 000/1 200 €

145. JEAN PERZEL (1892-1986)
Grande applique moderniste en forme d’arc de cercle en verre dépoli
(vert Nil) d’origine sur une base éclairante également en verre bombé
d’origine.
Monture en bronze.
Signé. Circa 1930.

500/600 €

146. JEAN PERZEL (1892-1986)
Lampe de bureau « dite de l’étudiant » en métal nickelé.
La sphère formant réflecteur pivotant sur l’axe de la lampe. 
L’ensemble d’origine, vers 1930. Signé.
H. 33 cm

800/1200 €

147. PAUL BONIFAS (1893-1967)
Vase en émail noir lustré.
Signé.

80/100 €

148. GOBLET en verre dépoli et perles de verres simulant un bouquet
(en verre soufflé)

80/100 €

149. TRONCONI LAMPADAIRE, colonne lumineuse en plastique blanc
ajouré.
Travail Italien vers 1960/1970.

300/400 €

144
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150. ENSEMBLE DE TROIS SIÈGES en métal tubulaire laqué noir et
tendu de cordages d’élastique vert d’origine.
Vers 1960.

100/150 €

151. DANS LE GOÛT DE ROBERT MALLET-STEVENS.
Elégante table roulante, à casier, en bois peint rouge.

200/300 €

152. LAMPADAIRE « DANS LE GOÛT ARTELUCE » 
Vers 1960 en métal laqué noir et trois réflecteurs orientables.
Lot représenté en page 25 200/300 €

153. LAMPE formant lutrin d’inspiration moderniste.
Travail français vers 1940.

100/150 €

154. PAIRE DE LAMPES BALUSTRES en albâtre.
Vers 1960.
H. 55 cm

150/200 €

155. LAMPE « MONTANA » en strates de plastique blanc sur une
base en métal.

100/150 €

156. PAIRE D’EMBRASSES DE RIDEAUX en fer forgé formant des
nœuds.

40/50 €

157. LAMPE DE TABLE DITE « FLAMBEAU » en fer forgé noirci.
Travail Français vers 1940 dans le goût de Gilbert Poillerat. 

100/150 €

158. CHENETS en fer forgé noirci.
Travail français vers 1950-1960.

80/100 €

159. CHENETS en fonte dont l’extrémité se termine par une tête de
femme stylisée d’inspiration naïve.
Travail français vers 1950.

200/300 €

160. IMPORTANTE PAIRE DE LAMPES MODERNISTES à gradin en
palmier, et lames d’opaline blanche vers 1950.

500/600 €

161. BEL ENSEMBLE d’éléments en bronze de salle de bain à décor de
tortues.

200/300 €

162. DEUX PRISES DE MIROIRS en Métal de style Art-déco.
30/40 €

163. JOLIE GLACE DE BAIGNOIRE en bronze à poser dans le style de
la maison Baguès.

80/100 €

164. JARDINIÈRE en métal nickelé et verre fumé vers 1970.
100/120 €

165. PIERRE CHAREAU (ÉDITION MAXIME DEFERRE) 
Miroir moderniste en Métal noirci.

200/300 €

166. PAIRE D’APPLIQUES DE STYLE ART-DÉCO en métal chromé et
verre tube dépoli.

150/200 €

166 163 165
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167. TAPIS « IRISH GREEN » Eileen Gray- édition Ecart Internationnal
vers 1990.
Laine vierge. 
274 x 140 cm

800/1 000 €

168. PAIRE DE TABLES «  E 1027 » d’ Eileen Gray finition métal
Chromé et glace claire.
Réédition moderne.

600/800 €

169. PLAFONNIER « LANTERNE JAPONISANTE » en fer forgé
rainuré et dalle de verre givré.
Travail français vers 1930.

200/300 €

170. LANTERNE en verre opalin blanc et tige de fer noirci.
Signé Jean Perzel vers 1970-1980.
H. 87 cm

200/300 €

171. IMPORTANTE SUSPENSION MODERNISTE à double disques
de verre opalin blanc et beige
Circa 1930.

400/500 € 

172. COLONNE à compartiments de section carré, base débordante en
bois laqué noir. Vers 1960

60/80 €

173. TABLE GIGOGNES en laque noire en forme de U inversé.
Travail vers 1930-1940.

600/800 €

174. LAMPADAIRE en laiton et bois laqué noir incorporant une
tablette.
Travail français vers 1960-1970.

100/120 €

175. FAUTEUIL d’inspiration moderniste en métal chromé tubulaire et
cuir.

80/100 €

176. TABOURET MODERNISTE vers 1930.
60/80 €

177. PETITE TABLE D’APPOINT en fer doré, dessus en opaline noire.
Vers 1950.

80/100 €

178. DANS LE GOUT DE JEANNETTE LAVERIÈRE.
Paire de fauteuils transat à section de métal tubulaire laqué noir.
H. 70 cm - L. 53 cm - Prof. 73 cm

800/1 000 €

179. CONSOLE DEMI-LUNE en fer et Inox.
D’inspiration néo-classique les pieds représentent deux chevaux stylisés.
Travail français vers 1970. Dans le goût de la maison Jansen.

400/500 €

180. MARCEL BREUER, ATTRIBUÉ À
Grande table carrée section tubulaire chromé d’origine, à double plateau
en bois laqué noir cellulosique. Accidents.
H. 68 cm
Plateau principal 85 x 85 cm

800/1 000 €

181. TABLE DE MILIEU en laque dans le gout de David Hicks vers
1970.

400/500 €

182. TRAVAIL ITALIEN
Miroir dit « à l’infini » cadre en bois noirci et laiton. Diodes lumineuses.
Vers 1980.
102 x 102 cm

1 800/2 000 €

180
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183. LOUIS CANE (NÉ EN 1943)
Sellette en bronze patiné vert antique et à plateau en chêne.
Non signée.
H. 91 cm - L. 50 cm - Prof. 25 cm

500/600 €

184. LOUIS CANE (NÉ EN 1943)
Petit meuble à deux tiroirs en bronze patiné vert antique et chêne en
façade.
Estampillé, numéroté et daté 1993, (don de l’artiste).

1 000/1 500 €

185. DEUX BOUTS DE CANAPÉ en loupe d’Amboine vers 1960.
100/150 € 

186. TABOURET CARRÉ, pieds tronconique , gainé de cuir fauve vers
1940.

80/120 €

187. LAMPADAIRE de parquet en laque nuagé vers 1940 dans le gout
de Leleu.

100/150 €

188. LAMPADAIRE de lecture en cuir piqué sellier.
300/400 €

189. MICHEL MANGEMATIN, ROGER BRUNY.
Table basse en bronze composée de 3 lames sinusoïdales se croisant en
leur centre pour former un piètement tripode. 
Vers 1960. Restauration et manque de la dalle de verre.

600/800 €

190. LAMPADAIRE à deux bras articulé, en métal patiné, base doré à
la feuille.
Vers 1980.

200/250 €

191. PAIRE DE CHAUFFEUSES à dossier médaillon rond.
Dans le Gout de J.M Rotschild. Vers 1940.

300/400 €

192. PAIRE DE TABLES de milieu en bois laqué noir.
Travail français dans le goût de la maison Jansen. Vers 1960.
Lot représenté en page 19 300/400 €

193. GUÉRIDON en métal nickelé, base à gradin dessus verre vers 1930.
50/80 €

194. LAMPADAIRE en fer forgé vers 1940.
30/50 €

195. GRANDE TABLE BASSE OVALE à dessus de marbre blanc,
piètement colonnettes jointes et ceinture.
Dans le gout de Leleu.

400/500 €

196. PARAVENT à quatre feuilles. En bois peint à décor d’un mur de
pierre en trompe l’œil.

80/120 €

197. PAIRE DE LAMPADAIRES en acier chromé. A trois tiges
asymétriques, ils se terminent par des globes métalliques ouverts.
Vers 1970.
A ré électrifié

300/400 €

198. JOE COLOMBO (1930-1971) ET STINOVO (ÉDITEUR)
Deux lampadaires "tiedro clamp light » en acier chromé et base
circulaire laquée noir. Système lumineux coulissant à deux éléments,
réflecteurs en métal laqué blanc. 
Vers 1970.

600/800 €

199. TABLE GIGOGNES à trois éléments. Métal peint, en l’état.
60/80 €

200. SUITE DE TROIS APPLIQUES tubulaires en métal laqué crème.
Vers 1960-1970.

200/300 €

201. QUATRE SUSPENSIONS en métal laqué blanc. Caches-ampoules
tulipes sur rotule.
Vers 1960-1970.

100/150 €

199 186 200
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202. TABLE BASSE « TOUR-EIFFEL » en métal et laiton.
Dans le goût de Jean Royère.

600/800 €

203. GUÉRIDON en chêne d’inspiration Africaniste.
Travail de l’exposition Coloniale de 1931.

200/300 €

204. GUÉRIDON vers 1940 en bois laqué arraché bleu marine et
orange.

300/400 €

205. J.E RUHLMANN (1879-1933)
Guéridon bas en chêne, piètement tripode finissant par des pieds à
crosse enroulé.
Signé de l’estampille au fer à chaud.
Vers 1930.

4 000/5 000 €

206. MAISON CHARLES VERS 1960-1970
Ensemble de 5 tables d’inspiration néo-classique en laque noire
accidentée.

300/350 €

207. PAUL-DUPRE LAFON (1900-1971) 
Fauteuil à dossier incurvé se prolongeant sur
accotoirs entièrement recouvert d'un tissu bleu
et reposant sur deux pieds sabre à l'arrière et
cubiques à l'avant.
Vers 1940.
H. 67 cm - L. 56 cm - Prof. 68 cm

800/1 200 €

208. LAMPE MODERNISTE « SATURNE »
Composé d’une sphère en métal nickelé
d’origine et d’un disque en verre le partageant
en son centre.
23 x 23 cm (à vue)

800/900 €

209. LUSTRE à pampilles (manques et
accidents).

30/50 €

210. ENSEMBLE DE 5 LAMPES à rotules
« industrielles » dont Lampe Gras.

seront divisées

211. ANGLEPOISE. Lampe de bureau en métal
laqué noir composé d’un bras articulé monté sur
ressorts.
Déflecteur d’origine en aluminium laqué noir.
Base carré en fonte gainé de cuir noir piqué
sellier.
H. 100 cm (à vue)

800/1 000 €

212. MAXIME OLD « ATTRIBUÉ À »
Table d’appoint en sycomore à deux plateaux.
H. 54 cm - L. 60 cm - Prof. 37 cm

300/400 €

213. GRAND GUÉRIDON bas à piètement baroque en noyer et plateau
de verre vieilli.
Travail français vers 1950.
Diam.108 cm - H. 45 cm

400/500 €

214. TRAVAIL MODERNE
Paravent à Quatre feuilles en placage de bois de palmier.
H. 184 cm - L. (par panneau) 50 cm

2 000/2 200 €

215. PIERRE CHAREAU (1883-1950)
Paire de fauteuils modèles MF 11, en palissandre dont les pieds sont
réunis par une entretoise.
Vers 1922

2 000/3 000 €

216. FAUTEUIL MODERNISTE en chêne dans le goût de Francis
Jourdain
H. 45 cm - L. 70 cm - Prof. 49 cm

200/300 €

217. ENSEMBLE DE TROIS PARAVENTS dans le goût de Jean-Charles
Moreux.
Composés de quatre feuilles chacun, en skaï crème et tapisserie de clous
sur les tranches.
H. 98 cm - L. 28 cm (par feuilles)
Lot représenté un peu partout 100/150 €

218. LAMPADAIRE en cuir havane piqué sellier et parchemin.
200/300 €
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219. LAMPADAIRE en cuir piqué sellier et laiton.
La base en fer à cheval stylisé.
Travail Italien vers 1960.
Lot représenté en page 29 200/300 €

220. ANONYME
Table moderniste à important piètement tubulaire, et épaisse dalle de
verre « Nil » d’origine à trois décrochement décroissant.
Travail Français vers 1925/1930.
Lot représenté en page 29

5 000/6 000 €

IMPORTANT ENSEMBLE DE MOBILIER PAR
ANDRÉ SORNAY (1902-2000)

221. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Chauffeuse basse architecturée en Acajou blond vers 1960.
Recouverte d’un drap de laine crème.
H. 70 cm - L. 57 cm - Prof. 67 cm

1 500/1 800 €

222. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Bibliothèque moderniste en acajou. 
Composé de deux panneaux en glissière dont un présente trois vitres en
façade. 
L’ensemble entièrement clouté, y compris les étagères.
H. 113 cm - L. 113 cm - Prof. 30 cm

2 000/3 000 €

223. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Meuble de rangement à suspendre où meuble bas à Bâti en acajou
,dessus en mélaminé laqué blanc, et deux portes coulissantes en façade
en placage de pin teinté.
Vers 1960.
H. 65 cm - L. 124 cm - Prof. 34 cm

1 000/1 200 €

224. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Paire de tables hautes roulantes à structures en acajou vernis. Plateaux,
tiroir, et portes coulissantes en façade en mélaminé laqué blanc.
Vers 1960, signées.
H. 68 cm - L. 60 cm - Prof. 46 cm

600/800 €

225. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Meuble de rangement à abatant escamotable en mélaminé laqué blanc
et batti en acajou vernis.
L’intérieur présente une série de trois tiroirs sur glissière.
Vers 1950.

300/400 €

226. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Grande table basse à deux plateaux en mélaminé laqué blanc sur un bâti
en acajou.
Vers 1960.
H. 41 cm - L. 123 cm - Prof. 50 cm

600/800 €

227. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Paire de chevets en acajou cloutés. 
De forme demi-ceintré, ils s’ouvrent par un tiroir pivotant en façade et
découvrent un rangement en sous-bassement.
H. 45 cm - L. 47 cm - Prof. 22 cm

1 200/1 500 €

228. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Important bois de lit en acajou clouté.
Dimension des panneaux formant « tête de lit ».
H. 98 cm - L. 260 cm - Couchage 200 cm

600/800 €

229. ANDRÉ SORNAY (1902-2000)
Important meuble d’Architecte en placage de Palissandre de Rio,
souligné d’un cloutage sur l’ensemble des lignes du meuble.
Aménagement de tiroirs à l’anglaise, prise en forme de bouclier noirci,
clefs d’origine.
H. 180 cm - Base 95 x 95 cm

8 000/10 000 €

224 227223
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229BIS. JEAN TOURET (1916-2004) 
POUR LES ATELIERS MAROLLES
Table de salle à manger à plateau rectangulaire en chêne souligné sur
tout le pourtour d’un cloutage et reposant sur un piètement en métal
noirci. Vers 1960.
H. 74 cm - Plateau 250 x 88 cm

3 000/4 000 € 

230. LAURENT CHAUVAT (XXÈME SIÈCLE)
Important miroir en bronze argenté à décor de vague.

10 000/15 000 €

231. JACQUES ADNET VERS 1930-1940
Beau bar d’appartement en Skaï noir et raffia.

1 200/1 500 €

232. TABLE DESSERTE MODERNISTE à montant en métal nickelé et
tablettes intercalaires en chêne.

200/250 €

233. EUGÈNE PRINTZ (1889-1948)
Table de salle à manger « portefeuille » en placage de palissandre. En l’état.
Vers 1930.

800/1 200 €

234. SUITE DE 12 CHAISES « MONTGOLFIÈRE » en bois laqué
crème et bleu pâle.
Travail Français vers 1940-1950 d’inspiration Gustavienne.
H. 88 cm - Prof. de l’assise 40 cm

600/800 € 

235. BANC EN TUBE DE FIBROMÉTAL, porte une plaque : « Fibrométal
,54 Rue du Moulin de la Pointe Paris 3ème Tél 41-54 »  Vers 1930.

400/500 €

236. QUATRE TABLES HAUTES « TAMBOURS AJOURÉS» en métal
patiné d’inspiration néo-industrielle. Vers 1960/1970.

1 200/1 500 €

237. CANAPÉ enveloppant reposant sur une base en sycomore dans le
goût de Jules Leleu.
Travail Français vers 1940.
L. 160 cm - Prof. 80 cm

400/500 €

238. MARCEL COARD (1889-1975)
Console à armature en bois entièrement recouvert de glace à fond 
de miroir.
Piètement à section carré et plateau rectangulaire.
H. 62 cm - L. 91 cm - Prof. 45,5 cm

Provenance : Propriété de Paul Cocteau à Champgault entièrement décoré
par Marcel Coard en 1928 (Vente Beaussant –Lefèvre 15 Mars 2006)

3 000/4 000 €

239. BANC « SUSHI SPÉCIAL » de Philippe Hurel en chêne massif
teinté noir et coussin en cuir couleur Vert « Jungle » 
H. 40 cm - L. 165 cm - Prof. 41 cm

300/400 €

240. TABLE « TIPPY JACKSON » de Philippe Starck ( édition 1982) et
quatre chaises « Francesca Spanish » non pliable (on y joint une rallonge).

200/300 €

241. SIX CHAISES en tube de métal laqué noir et cuir havane
(certaines en mauvais état).

300/400 €

242. LUSTRE « CHANDELIER » à 6 bras de lumières en métal chromé.
Vers 1970.

100/120 €

243. GUÉRIDON EN ABS ROUGE, à plateau pivotant sur un axe
tubulaire coudé lui-en ABS crème. Vers 1990 (?)

100/150 €

244. BANC en bronze rainuré. Edition Contemporaine. 
600/800 €

245. DEUX FAUTEUILS « PICOLO » de Christian Liaigre (porte leur
étiquettes). Piètement en chêne de roseau foncé et recouvert de drap de
laine chocolat.

500/600 €

246. CANAPÉ (DEUX PLACES) Modèle LC2 de Le Corbusier, édition Cassina.
800/1 000 €

247. FAUTEUIL MODÈLE LC2 de Le Corbusier, édition Cassina.
300/400 €

248. BUFFET en placage de palissandre sur bâti en chêne massif. Tiroirs
à l’anglaise. Vers 1940.
H. 94 cm - L. 223 cm - Prof. 50 cm 

500/600 €

249. TAPIS d’édition contemporaine sur un dessin de René Magritte.
Lot représenté en page 26 100/150 €

231
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Après avoir pris connaissance des
conditions de vente décrites dans le
catalogue, je déclare les accepter et
vous prie d’acquérir pour mon compte
personnel aux limites indiquées en
euros les lots que j’ai désignés ci-dessous.
(Les limites ne comprenant pas les
frais légaux).

-> RÉFÉRENCES BANCAIRES OBLIGATOIRES :
Chèque de garantie, Numéro de Carte Bleue

-> Les ordres d’achats doivent être reçus
au moins 72 heures avant la vente

À RENVOYER À :
Alain Castor et Laurent Hara
25, rue Le Peletier - 75009 Paris
Tél : 01 48 24 06 32 - Fax : 01 48 00 91 07
www.castor-hara.com - etude@castor-hara.com

DATE ET SIGNATURE (OBLIGATOIRES) : 

Lot N° Désignation Date de la vente Prix limite d’adjudication
et n° de salle (frais légaux non compris)

Vente aux enchères publiques

Vendredi 7 mars 2014
Paris - Drouot Richelieu - Salle 2

NOM ET PRÉNOM

ADRESSE

TÉLÉPHONE

E-MAIL

ORDRE D’ACHAT
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La vente se fera expressément  au comptant et les prix s’expriment en
euros (€)

L’adjudicataire devra acquitter en sus du montant des enchères : 25% TTC

Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous  l’entière
responsabilité de l’acquéreur. Il est conseillé aux adjudicataires de
procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin
d’éviter les frais de manutention et de gardiennage qui sont à leur
charge. Le retour des lots à l’étude est une facilité pour les clients
celui-ci n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à
quelque titre que ce soit.

En cas de paiement par chèque, la délivrance des objets pourra être
différée jusqu’à l’encaissement. Aucun lot ne sera remis aux
acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues.
Règlement en espèces pour un montant maximum de 3050€ ou
15 000€ lorsque l’acquéreur peut justifier que son domicile fiscal
n’est pas en France.

En cas de contestation au moment des adjudications, c'est-à-dire s’il
est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément
porté une enchère équivalente et réclament cet objet après le
prononcé du mot adjugé, le dit objet sera remis en adjudication au
prix proposé par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis
à enchérir à nouveau.

A défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur
folle enchère, immédiatement ou à la première opportunité.

L’ordre du catalogue sera suivi, toutefois le commissaire-priseur se
réserve le droit de réunir ou de diviser des lots. 

Les indications figurant au catalogue sont établies par la Svv Alain
CASTOR – Laurent HARA et l’expert, qui l’assiste le cas échéant, avec
toutes la diligence requise par une Svv de meubles aux enchères
publiques, sous réserve des notifications, déclarations, rectifications,
annoncées au moment de la présentation de l’objet et portée au
procès verbal de la vente.
Ces informations, y compris les indications de dimension figurant dans
le catalogue sont fournies pour faciliter l’inspection de l’acquéreur
potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle.
Les proportions et les couleurs des œuvres portées au catalogue
peuvent être différents en raison du processus d’impression.

L’absence d’indication d’une restauration d’usage, d’accidents,
retouches ou de tout autre incident dans le catalogue, sur des rapports
de conditions ou des étiquettes ou encore lors d’une annonce verbale
n’implique nullement qu’un bien soit exempt de défaut. En outre, le
ré-entoilage, le parquetage ou le doublage ou tout autre mesure de
conservation du bien ne sont pas signalés.

En cas de contestations notamment sur l’authenticité ou l’origine des
objets vendus, la Svv Alain CASTOR – Laurent HARA est tenue par
une obligation de moyens ; sa responsabilité éventuelle ne peut être
engagée qu’à la condition expresse qu’une faute personnelle et
prouvée soit démontrée à son encontre. Les mentions concernant le
bien sont fonction de l’état des connaissances à la date de la vente
et toute erreur ou omission ne saurait entraîner la responsabilité de
la Svv Alain CASTOR – Laurent HARA. Les mentions concernant la
provenance et/ou l’origine du bien sont fournies sur indication du
vendeur et ne sauraient entraîner la responsabilité de la Svv Alain
CASTOR – Laurent HARA

Nous invitons donc les acquéreurs à juger par eux-mêmes ou assistés
de l’expert qu’ils estiment compétent, de la qualité des œuvres
présentées à la vente. Cela durant la durée des expositions publiques.
Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication  prononcée

L’exportation de tout bien hors de France peut être soumise à
l’obtention d’une autorisation d’exporter que ce soit dans un Etat
membre ou hors de l’Union Européenne. Il est de la responsabilité de
l’acquéreur d’obtenir l’autorisation d’exportation. Le fait qu’une
autorisation d’exporter requise soit refusée ou tardive, ne pourra pas
justifier l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du
montant total dû.

La Maison de Ventes se charge d’exécuter gratuitement les ordres
d’achat qui lui sont confiés. Ils sont une facilité pour les clients. La
Maison de Ventes n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter
un ordre par erreur ou pour tout autre cause.

Dans l’hypothèse de deux ordres d’achat identiques, c’est l’ordre le
plus ancien qui aura la préférence. En cas d’enchères dans la salle
pour un montant équivalent à un ordre d’achat, l’enchérisseur présent
aura la priorité.
Les enchères téléphoniques sont acceptées pour les lots dont
l’estimation est supérieure à 1 000 €

Retrait des achats : les meubles et les objets volumineux seront à
retirer au magasinage de l’Hôtel Drouot, les frais de stockage sont à
la charge de l’acheteur. Le magasinage des objets n’engage pas la
responsabilité de la Maison de Ventes.
Les tableaux et objets d’art peuvent être retirés sur rendez-vous à
l’étude. Après un délai de quinze jours de stockage gracieux, ce dernier
sera facturé 50€ TTC par semaine et par lot. Toute semaine
commencée est réputée due.

Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement  l’acceptation
de ces conditions

CONDITIONS DE VENTE ET ENCHERES

Design Montpensier Communication //  Impression Geers Offset
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